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nie jam neolitycznych potwierdzone zosta ło  nie tylko w partii południowo 
w schodniej, lecz  stw ierdzono je  także w partiach południowo wschodniej 
1 północno-zachodniej. Ustalono znacznie w iększy, niż pierwotnie przy
puszczano, za sięg  obiektów ku południowemu zachodowi oraz ku wschodo
wi. Łużne s k o r u p y  kultury trzcin leck lej spotyka s ię  t e i  o w iele  dalej ku 
północnemu wschodowi, co jednak można tłum aczyć spływ am i z wyżej 
położonych m iejsc  w północno-zachodniej partii stanow iska. B iorąc pod 
uwagę ro zm ieszczen ie  jam  można obecnie sugerow ać, że zasięg  stanow i
ska 88 wynosi z SW na NE ok. 230 m , zaś z SE na NW co najmniej 180 m.

Na eąsiednim  stanowisku 89, w jego p artii południowo-zachodniej 
wyeksplorowano resztk ę  uszkodzonej przez wykop budowlanej owalnej 
jam y. Na jej płaskim  dnie w ystąpiło skupisko ułamków ceram ik i, w tym  
z dużego naczynia workowatego, grub o Ściennego, z dom ieszką tłucznia  
kamiennego z chropowaconą pow ierzchnią i z guzkam i pod w ylew em . 
M ateriał ten m oże należy łączyć z kulturą łużycką okresu halsztack iego.

W związku ze  stanem  zaawansowania prac budo walnych je s t  to  
zapewne ostatni sezon  wykopalisk na stanowiskach 88 1 89.

M ateriały z badań 1981 r. złożono w Muzeum Okręgowym w R ze
szow ie.

SANDOMIERZ-KRUKÓW Muzeum Okręgowe
woj, tarnobrzeskie w Sandomierzu

Badania ratow nicze prowadziła mgr Halina W róbel. 
Finansował WKZ w Tarnobrzegu. O rug i sezon  ba
dań. Osada kultury ceram iki wstęgowej rytej i kul
tur len dzielsko-po lgarsk lch . Siady osadnictwa kul
tury ceram iki sznurowej.

Wykopy zlokalizow ano w od leg łości kilkunastu metrów w kierunku 
północno-wschodnim  od ubiegłorocznych działek , już na kulm inacji w y
n iesien ia , Łącznie przekopano obszar o pow ierzchni 0, 5 ara, odkrywając 
5 obiektów. Były to 4 jam y o charak terze gospodarczym  oraz palenisko. 
Jamy poeladafy regularny, prawie kolisty kształt i  średn ice ok. 2 m .
Były płytkie /op rócz jednej, o m ią ższo śc i 0, 65 m / ,  co  m oże byó spowo
dowane częściow o  niw elacją terenu /sp ły w /. Obiekty -  zw łaszcza  dwa o 
charakterze śtnietntokowym - zawieramy bardzo dużą ilo ść  m u szli m ałży  
rzecznych; niektóre egzem plarze nosiły  śla<iy ognia. Ponadto w ystąpiły  
drobne fragm enty kości zw ierzęcych , ułam ki naczyń zdobione ornam en
tem  rytym w typie żeliszow sklm  oraz ceram ika w czesnych kultur len -  
d zlelsk o-polgarsk ich  /m a lick a ? , sam b orzeck a?/ .

M ateriały kultury ceram iki w stęgowej rytej i kultur len dzielsko-  
polgarskich współwystępowafy we w szystkich  obiektach. Zabytki k rze-
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mienne reprezentowały surow iec czekoladowy /p rzew aga / 1 św iec i echow- 
sk i. Wśród narzędzi przew ażały ry lce , wystąpiły także sierpaki 1 drapa
cze, W Jednej z jam znajdował s ię  drapacz na wiórku obsydianowym. Pa
len isko posiadało trzy  poziom y użytkowe. Na najstarszym  oraz środkowym  
wystąpiła ceram ika kultury ceram iki w stęgowej rytej. Najm łodszy poziom  
zaw ierał także m ateriały len d zielsko-po lgarsk ie i n ie liczn e m ateriały  
kultury ceram iki sznurowej. W spągu już poza obrębem  paleniska leża ło  
szyd ło  kościane i fragm ent rogu tura /?  / .

Badania będą kontynuowane.

SANDOMIERZ Państwowe Muzeum
woj. tarnobrzesk ie A rcheologiczne w W arszawie
Stanowisko W zgórze Zawichojskie Konserwator Zabytków

Archeologicznych w Tarnobrzegi

Badania prowadziła m gr Hanna K ow alew ska-M arsza- 
łek, F inansow ał KZA w Tarnobrzegu /z a  pośrednict
wem Urzędu M iejskiego w Sandom ierzu/. P ierw szy  
sezon  badań. Osada neolityczna cyklu len dzielsko- 
polgarskiego.

W zgórze Z aw ichojskie, na którym położone je st stanowisko, znaj
duje s ię  w północnej c z ę śc i m iasta , u zbiegu ulic; Zawichojskiej i Arm ii 
Czerwonej, J est to w zn iesien ie , wchodzące w skład skarpy w iślanej.

Badania m iafy charakter ratowniczy; spowodowane były sy stem a 
tycznym  n iszczen iem  stanow iska w wyniku prowadzonych u stóp wzgórza  
prac ziem nych. Do chw ili obecnej całkowitej destrukcji u legła  południowa 
c z ę ś ć  w zgórza wraz z kulminacją.

Badaniam i objęto południowy skraj zachowanej je sz c z e  cz ę śc i  
w zniesien ia . Wykop założono w lin ii W -E, mniej w ięcej rów nolegle do 
krawędzi obryw iska. Ogółem przekopano 224 m powierzchni; na tym ob
sza r ze  zarejestrow ano p ozosta łości 4 obiektów: 2 jam , 1 grobu i 1 rowu.

Wśród obiektów na uwagę zasługuje rów o przekroju w k szta łc ie  V, 
w dolnej c z ę śc i  którego wystąpiły - jak s ię  przypuszcza - ślady konstruk
cji drewnianej.

Obiekt 3 - grób - zaw iera ł szczątk i ludzkie: zęby z fragm entam i 
żuchwy /w  jednym wypadku na zębach widoczna była zielonkawa patyna 
m iedziow a/ i fragmenty nadpalonych kości, a także zachowaną w ca łości 
amforkę.

M ateriał archeologiczny w ystąpił w wypełniskach obiektów oraz 
w ciemnobrunatnej w arstw ie, zarejestrow anej tylko w najwyższej partii 
w zniesien ia . Stanowiła go w głównej m ierze  ceram ika - znacznie rozdrob-


